
 
 

Местная администрация муниципального образования 

поселок Смолячково 

Санкт-Петербург 

197720, Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, пр. Ленина, д. 14, литера А, пом. 1-Н 

тел./факс: +7(812)409-88-25, 409-88-26, e-mail: ma@mo-smol.ru 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

03 апреля 2024 г. № 14 

 

Об исполнении бюджета МО пос. Смолячково 

за 1 квартал 2024 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», на основании Положения «О бюджетном 

процессе во внутригородском муниципальном образовании города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Смолячково» Местная администрация 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить сведения об исполнении бюджета МО пос. Смолячково за 1 квартал 2024 

года: 

- текстовую часть согласно приложению № 1; 

- табличную часть согласно приложению № 2. 

2. Приложение № 1 к настоящему постановлению подлежит опубликованию в 

муниципальной газете «Вестник муниципального образования поселок Смолячково». 

 

 

 

Глава Местной администрации 

муниципального образования 

поселок Смолячково 

 

 

А. Т. Чулин 

 



Приложение № 1 

к Постановлению МА МО пос. Смолячково 

от 03.04.2024 г. № 14 

 

Сведения об исполнении бюджета МО пос. Смолячково 

 за 1 квартал 2024 года 

 

1. Общее поступление доходов – 6614,8 тыс. руб., что составляет 10,8 % от плана, в том 

числе собственных – 32,5 тыс. руб., дотация из бюджета Санкт-Петербурга на 

выравнивание бюджетной обеспеченности – 6015,3 тыс. руб. и субвенций из бюджета 

Санкт- Петербурга – 567,0 тыс. рублей. 

2. Общий (кассовый расход) по бюджету – 4191,5 тыс. руб., что составляет 6,71 % от 

годовых назначений бюджетных ассигнований. 

3. Численность сотрудников на 01 апреля 2024 года: 

Муниципальный совет: 1 человек - глава муниципального образования. 

Местная администрация: 7 человек – глава Местной администрации, сектор экономики и 

финансов – 2 человека, сектор опеки и попечительства – 2 человека, организационно-

правовой сектор – 2 человека. 

4. Фактические расходы на содержание и обеспечение деятельности выборных 

должностных лиц и муниципальных служащих: 

− расходы на оплату труда (з/плата и начисления) Муниципального совета 262,5 тыс. 

руб. 

− расходы на обеспечение деятельности Муниципального совета – 202,1 тыс. руб., из 

них расходы на членские взносы в Совет муниципальных образований Санкт-

Петербурга – 27,0 тыс. руб.; 

− расходы на оплату труда Местной администрации (з/плата и начисления) – 1249,9 

тыс. руб., из них оплата труда специалистов по опеке и попечительству (за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга на исполнение отдельного государственного 

полномочия) – 293,3 тыс. руб. 

− расходы на обеспечение деятельности аппарата МА и организацию вопросов местного 

значения – 258,1 тыс. руб., из них за счет субвенций на исполнение отдельных 

государственных полномочий – 3,7 тыс. руб.  

5. Фактические расходы на решение вопросов местного значения и государственных 

полномочий Санкт-Петербурга – 2218,9 тыс. руб., в том числе: 

− расходы на содержание дорог местного значения – 787,9 тыс. руб.; 

− расходы по благоустройству – 699,4 тыс. руб., в том числе: 

o расходы на уборку территорий внутриквартального озеленения, детских и 

спортивных площадок – 528,1 тыс. руб. 

o расходы на демонтаж и отключение новогоднего оборудования от электросетей – 

148,7 тыс. руб.; 

o расходы на паспортизацию территорий зеленых насаждений – 22,6 тыс. руб. 

− расходы на переподготовку муниципальных служащих – 30,0 тыс. руб. 

− расходы на праздничные мероприятия (4 мероприятия) – 594,3 тыс. руб.; 

− расходы на мероприятия по физкультуре и спорту – 12,6 тыс. руб.; 

− расходы на выпуск муниципальной газеты – 19,0 тыс. руб.; 

− расходы на выплату доплаты к пенсии за стаж муниципальной службы 75,7 тыс. руб.; 
 
 



Приложение № 2 

к Постановлению МА МО пос. Смолячково 

от 03.04.2024 г. № 14 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета 

на 1 апреля 2024 г.    

Наименование финансового органа: Местная администрация муниципального   

         образования поселок Смолячково  

Наименование бюджета Местный    

Периодичность: 1 апреля, 1 июля, 1 октября, годовая     

Единица измерения: руб.    

1. Доходы бюджета 

№ п/п Код дохода Наименование 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

I 000 1 00 0000 0 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
316 500,00 32 481,44 284 018,56 

1.1 000   1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 191 000,00 17 730,75 173 269,25 

1.1.1 182 1 01 02010 01 0000 110  

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных в виде 

дивидендов 

191 000,00 17 730,75 173 269,25 

1.2 000 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

125 500,00 14 750,69 110 749,31 

1.2.1 889 1 13 02063 03 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

59 300,00 14 750,69 44 549,31 

1.2.2 867 1 13 02993 03 0100 130  

Средства, составляющие 

восстановительную стоимость зеленых 

насаждений общего пользования 

местного значения и подлежащие 

зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга в соответствии с 

законодательством Санкт-Петербурга 

66 200,00 -  66 200,00 

2 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 60 946 500,00 6 582 300,00 54 364 200,00 

2.1 000 2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

60 946 500,00 6 582 300,00 54 364 200,00 

2.1.1 000 2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 
26 560 300,00 6 015 300,00 20 545 000,00 

2.1.1.1 889 2 02 15001 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

24 061 600,00 6 015 300,00 18 046 300,00 

2.1.1.2 889 2 02 15002 03 0000 150 

Дотации бюджетам внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности 

2 498 700,00 -  2 498 700,00 



бюджетов 

2.1.2 000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

31 903 200,00 0,00 31 903 200,00 

2.1.2.1 000 2 02 29999 03 0000 150 

Прочие субсидии бюджетам 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения 

31 903 200,00 -  31 903 200,00 

2.1.2 000 2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
2 483 000,00 567 000,00 1 916 000,00 

2.1.2.1 889 2 02 30024 03 0100 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

2 473 800,00 567 000,00 1 906 800,00 

2.1.2.2 889 2 02 30024 03 0200 150 

Субвенции бюджетам внутригородских 

муниципальных образований Санкт-

Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по определению 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях, и 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

9 200,00 -  9 200,00 

  ВСЕГО   61 263 000,00 6 614 781,44 54 648 218,56 

 



2. Расходы бюджета 

№ п/п Наименование 
Код 

ГРБС 

Код 

разд

ела, 

под  

разд

ела 

Код целевой 

статьи 

Код 

групп

ы 

вида 

расхо

дов 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения, 

руб. 

Исполнено, 

руб. 

Неисполненн

ые 

назначения 

1 
Муниципальный совет муниципального 

образования поселок Смолячково 
934       2 659 100,0 464 592,4 2 194 507,6 

1.1 Общегосударственные вопросы 934 0100     2 659 100,0 464 592,4 2 194 507,6 

1.1.1 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

934 0102     1 806 300,00 282 649,55 1 523 650,45 

1.1.1.1 Глава муниципального образования 934 0102 00200 00010   1 806 300,00 282 649,55 1 523 650,45 

1.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

934 0102 00200 00010 100 1 806 300,00 282 649,55 1 523 650,45 

1.1.2 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

934 0103     852 800,00 181 942,86 670 857,14 

1.1.2.1. 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа 

муниципального образования 

934 0103 00200 00020   744 800,00 154 942,86 589 857,14 

1.1.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

934 0103 00200 00020 200 740 400,00 154 942,86 585 457,14 

1.1.2.1.2 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 00200 00020 800 4 400,00  - 4 400,00 

1.1.2.2 

Членские взносы на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и 

содержание его органов 

934 0103 09200 00440   108 000,00 27 000,00 81 000,00 

1.1.2.2.1 Иные бюджетные ассигнования 934 0103 09200 00440 800 108 000,00 27 000,00 81 000,00 

2 

Местная администрация 

муниципального образования поселок 

Смолячково 

889       57 312 200,00 3 726 893,73 53 585 306,27 

2.1 Общегосударственные вопросы 889 0100     10 819 700,00 1 508 019,82 9 311 680,18 

2.1.1 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

889 0104     10 629 800,00 1 508 019,82 9 121 780,18 

2.1.1.1 Глава Местной администрации 889 0104 00200 00031   1 786 000,00 206 951,50 1 579 048,50 

2.1.1.1.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 000200 00031 100 1 786 000,00 206 951,50 1 579 048,50 

2.1.1.2 
Содержание и обеспечение 

деятельности местной администрации 
889 0104 00200 00030   6 370 000,00 1 004 110,56 5 365 889,44 

2.1.1.2.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

889 0104 000200 00030 100 4 837 100,00 749 700,51 4 087 399,49 



внебюджетными фондами  

2.1.1.2.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 000200 00030 200 1 532 700,00 254 410,05 1 278 289,95 

2.1.1.2.3 Иные бюджетные ассигнования 889 0104 000200 00030 800 200,00  - 200,00 

2.1.1.3 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке 

и попечительству за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

889 0104 00200 G0850   2 473 800,00 296 957,76 2 176 842,24 

2.1.1.3.1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

889 0104 00200 G0850 100 2 307 000,00 293 255,76 2 013 744,24 

2.1.1.3.2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0104 00200 G0850 200 166 800,00 3 702,00 163 098,00 

2.1.2 Резервные фонды 889 0111     5 000,00 - 5 000,00 

2.1.2.1 
Резервный фонд Местной 

администрации 
889 0111 07000 00060   5 000,00 - 5 000,00 

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0111 07000 00060 800 5 000,00 -  5 000,00 

2.1.3 Другие общегосударственные расходы 889 0113     184 900,00 0,00 184 900,00 

2.1.3.1 
Формирование архивных фондов 

органов местного самоуправления 
889 0113 09000 00071   91 100,00 0,00 91 100,00 

2.1.3.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09000 00071 200 91 100,00  - 91 100,00 

2.1.3.2 

Расходы на исполнение 

государственного полномочия по 

составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

за счет субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 

889 0113 09200 G0100   84 600,00 0,00 84 600,00 

2.1.3.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0113 09200 G0100 200 84 600,00  - 84 600,00 

2.1.3.3 
Проведение публичных слушаний и 

собраний граждан 
889 0113 09200 00073   9 200,00 - 9 200,00 

2.1.3.3.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
889 0113 09200 00073 200 9 200,00 - 9 200,00 

2.2 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
889 0300     36 000,00 - 36 000,00 

2.2.1 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

889 0310     6 000,00 - 6 000,00 

2.2.1.1 

Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам 

защиты и действиям в чрезвычайных 

ситуациях, а также способам защиты 

от опасностей, возникающих при 

ведении военных действий или 

вследствие этих действий 

889 0310 79504 00090   6 000,00 - 6 000,00 

2.2.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0310 79504 00090 200  6 000,00  - 6 000,00 

2.2.2 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 
889 0314     30 000,00 - 30 000,00 



правоохранительной деятельности 

2.2.2.1 

Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и 

(или) ликвидации последствий 

проявления терроризма и экстремизма 

на территории муниципального 

образования 

889 0314 79506 00520   6 000,00 - 6 000,00 

2.2.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79506 00520 200 6 000,00 -  6 000,00 

2.2.2.2 

Участие в деятельности по 

профилактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге в формах и порядке, 

установленных законодательством 

Санкт-Петербурга 

889 0314 79510 00510   12 000,00 - 12 000,00 

2.2.2.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79510 00510 200 12 000,00  - 12 000,00 

2.2.2.3 

Участие в создании условий для 

реализации мер, направленных на 

укрепление межнационального и 

межконфессионального согласия, 

сохранение и развитие языков и 

культуры народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории муниципального 

образования, социальную и 

культурную адаптацию мигрантов, 

профилактику межнациональных 

(межэтнических) конфликтов 

889 0314 79515 00560   6 000,00 - 6 000,00 

2.2.2.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79515 00560 200 6 000,00 - 6 000,00 

2.2.2.4 

Участие в установленном порядке в 

мероприятиях по профилактике 

незаконного потребления 

наркотических средств и 

психотропных веществ, новых 

потенциально опасных психоактивных 

веществ, наркомании в Санкт-

Петербурге 

889 0314 79516 00530   6 000,00 - 6 000,00 

2.2.2.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0314 79516 00530 200 6 000,00 -  6 000,00 

2.3 Национальная экономика 889 0400     3 835 600,00 787 922,62 3 047 677,38 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 889 0401     38 000,00 - 38 000,00 

2.3.1.1 

Участие в организации и 

финансировании временного 

трудоустройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в свободное 

от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске 

работы, безработных граждан в 

возрасте от 18 до 20 лет, имеющих 

среднее профессиональное образование 

и ищущих работу впервые 

889 0401 79507 00121   38 000,00 - 38 000,00 

2.3.1.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
889 0401 79507 00121 200 38 000,00 -  38 000,00 

2.3.2 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 889 0409     3 797 600,00 787 922,62 3 009 677,38 

2.3.2.1 

Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования  

889 0409 79512 00110   3 797 600,00 787 922,62 3 009 677,38 

2.3.2.1.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
889 0409 79512 00110 200 3 797 600,00 787 922,62 3 009 677,38 



(муниципальных) нужд 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 889 0500     38 371 500,00 699 446,27 37 672 053,73 

2.4.1 Благоустройство 889 0503     38 371 500,00 699 446,27 37 672 053,73 

2.4.1.2 

Размещение, содержание спортивных, 

детских площадок, включая ремонт 

расположенных на них элементов 

благоустройства 

889 0503 79501 00132   456 200,00 23 091,52 433 108,48 

2.4.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00132 200 388 400,00 23 091,52 365 308,48 

2.4.1.2.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0503 79501 00132 800 67 800,00  - 67 800,00 

2.4.1.3 

Размещение, содержание, включая 

ремонт, ограждений декоративных, 

ограждений газонных, полусфер, 

надолбов, приствольных решеток, 

устройств для вертикального 

озеленения и цветочного оформления, 

навесов, беседок, уличной мебели, урн, 

элементов озеленения, 

информационных щитов и стендов; 

размещение планировочного 

устройства, за исключением 

велосипедных дорожек, размещение 

покрытий, предназначенных для 

кратковременного и длительного 

хранения индивидуального 

автотранспорта 

889 0503 79501 00133   529 900,00 - 529 900,00 

2.4.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00133 200 211 900,00 -  211 900,00 

2.4.1.3.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0503 79501 00133 800 318 000,00 -  318 000,00 

2.4.1.3 

Временное размещение, содержание, 

включая ремонт, элементов 

оформления Санкт-Петербурга к 

мероприятиям, в том числе культурно-

массовым мероприятиям, городского, 

всероссийского и международного 

значения 

889 0503 79501 00134   406 300,00 148 711,47 257 588,53 

2.4.1.3.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00134 200 406 300,00 148 711,47 257 588,53 

2.4.1.4 

Содержание, в том числе уборку, 

территорий зеленых насаждений 

общего пользования местного значения 

(включая расположенных на них 

элементов благоустройства), защиту 

зеленых насаждений на указанных 

территориях 

889 0503 79501 00152   2 526 700,00 505 016,62 2 021 683,38 

2.4.1.4.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00152 200 2 526 700,00 505 016,62 2 021 683,38 

2.4.1.5 

Проведение паспортизации территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения на 

территории муниципального 

образования, включая проведение 

учета зеленых насаждений 

искусственного происхождения и иных 

элементов благоустройства, 

расположенных в границах территорий 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

889 0503 60000 00153   135 800,00 22 626,66 113 173,34 

2.4.1.5.1 
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
889 0503 60000 00153 200 135 800,00 22 626,66 113 173,34 



(муниципальных) нужд 

2.4.1.6 

Создание (размещение), 

переустройство, восстановление и 

ремонт объектов зеленых насаждений, 

расположенных на территориях 

зеленых насаждений общего 

пользования местного значения 

889 0503 79501 00154   734 100,00 - 734 100,00 

2.4.1.6.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 00154 200 668 000,00  - 668 000,00 

2.4.1.6.1 Иные бюджетные ассигнования 889 0503 79501 00154 800 66 100,00  - 66 100,00 

2.4.1.10 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы «Мой двор» 

889 0503 79501 SP003   30 540 300,00 - 30 540 300,00 

2.4.1.11 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения на территории 

муниципального образования за счет 

субсидии из бюджета Санкт-

Петербурга в рамках выполнения 

мероприятий программы «Мой двор» 

889 0503 79501 SP004   1 362 900,00 - 1 362 900,00 

2.4.1.11.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 SP004 200 1 362 900,00  - 1 362 900,00 

2.4.1.12 

Расходы на организацию 

благоустройства территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы 

«Мой двор» 

889 0503 79501 NP003   1 607 500,00 - 1 607 500,00 

2.4.1.12.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 NP003 200 1 607 500,00 - 1 607 500,00 

2.4.1.13 

Расходы на осуществление работ в 

сфере озеленения территории 

муниципального образования за счет 

местного бюджета в рамках 

выполнения мероприятий программы 

«Мой двор» 

889 0503 79501 NP004   71 800,00 - 71 800,00 

2.4.1.13.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0503 79501 NP004 200 71 800,00 - 71 800,00 

2.5 Охрана окружающей среды 889 0600     
6 000,00 

 
- 6 000,00 

2.5.1 
Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 
889 0605     6 000,00 - 6 000,00 

2.5.1.1 

Осуществление экологического 

просвещения, а также организация 

экологического воспитания и 

формирование экологической 

культуры в области обращения с 

твердыми коммунальными отходами  

889 0605 79517 00570   6 000,00 - 6 000,00 

2.5.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0605 79517 00570 200 6 000,00 -  6 000,00 

2.6 Образование 889 0700     104 000,00 30 000,00 74 000,00 

2.6.1 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

889 0705     80 000,00 30 000,00 50 000,00 

2.6.1.1 Организация профессионального 889 0705 42800 00180   80 000,00 30 000,00 50 000,00 



образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц местного 

самоуправления, членов выборных 

органов местного самоуправления, 

депутатов муниципальных советов 

муниципальных образований, 

муниципальных служащих и 

работников муниципальных 

учреждений 

2.6.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0705 42800 00180 200 80 000,00 30 000,00 50 000,00 

2.6.2 Молодежная политика  889 0707     24 000,00 - 24 000,00 

2.6.2.1 

Профилактика дорожно-транспортного 

травматизма на территории 

муниципального образования 

889 0707 79511 00490   24 000,00 - 24 000,00 

2.6.2.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0707 79511 00490 200 24 000,00 -  24 000,00 

2.7 Культура, кинематография 889 0800     3 342 300,00 594 247,73 2 748 052,27 

2.7.1 Культура 889 0801     3 342 300,00 594 247,73 2 748 052,27 

2.7.1.1 

Организация местных и участие в 

организации и проведении городских 

праздничных и иных зрелищных 

мероприятий 

889 0801 79502 00200   2 934 200,00 594 247,73 2 339 952,27 

2.7.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 0801 79502 00200 200 2 934 200,00 594 247,73 2 339 952,27 

2.7.1.2 

Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей 

муниципального образования 

889 0801 79509 00550   408 100,00 - 408 100,00 

2.7.1.2.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 801 79509 00550 200 408 100,00  - 408 100,00 

2.8 Социальная политика 889 1000     302 700,00 75 673,29 227 026,71 

2.8.1. Социальное обеспечение населения 889 1003     302 700,00 75 673,29 227 026,71 

2.8.1.1 

Расходы на выплату ежемесячной 

доплаты к пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

889 1003 50500 00230   302 700,00 75 673,29 227 026,71 

2.8.1.1.1 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
889 1003 50500 00230 300 302 700,00 75 673,29 227 026,71 

2.9 Физическая культура и спорт 889 1100     50 400,00 12 600,00 37 800,00 

2.9.1 Физическая культура 889 1101     50 400,00 12 600,00 37 800,00 

2.9.1.1 

Организация и проведение 

официальных физкультурных 

мероприятий, физкультурно-

оздоровительных мероприятий и 

спортивных мероприятий 

муниципального образования 

889 1101 79505 00240   50 400,00 12 600,00 37 800,00 

2.9.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1101 79505 00240 200 50 400,00 12 600,00 37 800,00 

2.10 Средства массовой информации 889 1200     444 000,00 18 984,00 425 016,00 

2.10.1 Периодическая печать и издательства 889 1202     444 000,00 18 984,00 425 016,00 

2.10.1.1 

Учреждение печатного средства 

массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения проектов 

889 1202 45700 00250   444 000,00 18 984,00 425 016,00 



муниципальных правовых актов, иной 

информации 

2.10.1.1.1 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

889 1202 45700 00250 200 444 000,00 18 984,00 425 016,00 

3 
Территориальная избирательная 

комиссия № 13 
838       2 498 700,00 - 2 498 700,00 

3.1 
Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
838 0107     2 498 700,00 - 2 498 700,00 

3.1.1 

Проведение выборов в 

представительные органы 

муниципального образования 

838 0107 02000 00050   2 498 700,00 - 2 498 700,00 

3.1.1.1 Иные бюджетные ассигнования 838 0107 02000 00050 800 2 498 700,00   2 498 700,00 

  Всего расходов         62 470 000,00 4 191 486,14 58 278 513,86 

 



 

  3. Источники финансирования дефицита бюджета   

№ п/п Наименование показателя 

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации 

Утвержденны

е бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненны

е назначения 

1 
Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов  
889 01 05 00 00 00 0000 000 - -2 423 295,30 - 

1.1 
Увеличение остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 510 -61 263 000,00 -6 614 781,44 х 

1.1.1 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 510 -61 263 000,00 -6 614 781,44 х 

1.1.1.1 
Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
889 01 05 02 01 00 0000 510 -61 263 000,00 -6 614 781,44 х 

1.1.1.1 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

889 01 05 02 01 03 0000 510 -61 263 000,00 -6 614 781,44 х 

1.2 
Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 610 62 470 000,00 4 191 486,14 х 

1.2 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
889 01 05 02 00 00 0000 610 62 470 000,00 4 191 486,14 х 

1.2.1 
Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
889 01 05 02 01 00 0000 610 62 470 000,00 4 191 486,14 х 

1.2.1.1 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

внутригородских муниципальных 

образований городов федерального 

значения  

889 01 05 02 01 03 0000 610 62 470 000,00 4 191 486,14 х 

 


